СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Косино-Ухтомский

РЕШЕНИЕ

13 июня 2023 года № 4/8-23

О согласовании ежеквартального

сводного районного плана по

досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением

района Косино-Ухтомский города

Москвы на третий квартал 2023 года

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города

Москвы», обращением исполняющего обязанности главы управы района

Косино-Ухтомский города Москвы от 08.06.2023 № КУ-119 (входящий от

08.06.2023 № 80), Совет депутатов муниципального округа Косино-

Ухтомский решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением района Косино-Ухтомский города Москвы на

третий квартал 2023 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Косино-Ухтомский

города Москвы, префектуру Восточного административного округа города

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Косино-Ухтомский

http://www.sovdepku.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М.

Глава муниципального округа

Косино-Ухтомский                                                                        Р.М. Чернышев

http://www.sovdepku.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Косино-Ухтомский

от 13 июня 2023 года № 4/8-23

Ежеквартальный сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением района Косино-Ухтомский города Москвы

на третий квартал 2023 года

№

п/п
Наименование мероприятия

Дата и

время

проведения

Место проведения Организатор Исполнитель

1.

Местное праздничное

мероприятие «Творческий конкурс

талантов муниципального округа

Косино-Ухтомский

«Вдохновение»

июль -

октябрь

Территория муниципального

округа Косино-Ухтомский
Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

2.
Семинар по йоге

«Здоровая спина»

01.07.2023

12:00-13:00

Центр «Продвижение»

ул. Рудневка, д. 23

МОО «Поддержка

молодежных инициатив»

МОО «Поддержка

молодежных инициатив»

3.
Мастер-класс по поделкам в

рамках Всемирного дня НЛО

02.07.2023

16:00-17:00

Центр «Продвижение»

ул. Рудневка, д. 23

МОО «Поддержка

молодежных инициатив»

МОО «Поддержка

молодежных инициатив»

4.

Местный праздник «Праздник

обретения Косинской (Моденской)

иконы Божией Матери»

3 июля

г. Москва, ул. Большая

Косинская, д. 29-М,

ул. Оранжерейная, вл.24,

стр.1 (озеро Святое)

Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

5.
Мероприятие «День семьи, любви

и верности»

06.07.2023

17:00-19:00

Территория района Косино-

Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

 ТУ Косино-Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

6.
Местное праздничное

мероприятие «Праздник двора»
6 июля,

17:00-18:30

ул. Святоозерская, д. 15

(бульвар)
Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

2

7.
Турнир по волейболу ко Дню

Семьи
июль Оранжерейная ул., д. 13А

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

8.  Мастер-класс «Дерево семьи»
08.07.2023

18:00-19:00

Центр «Продвижение»

ул. Рудневка, д. 23

МОО «Поддержка

молодежных инициатив»

МОО «Поддержка

молодежных инициатив»

9.
Местное праздничное

мероприятие «Праздник двора»
13 июля

17:00-18:30

ул. Большая Косинская,

д. 16, корп. 1
Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

10.
Легкоатлетический кросс к

Международному дню дружбы

15.07.2023

10:30
Салтыковский лесопарк

Молодежная палата района

Косино-Ухтомский

совместно с ГБУ «ООЦ

им.Моссовета»

 ТУ Косино-Ухтомский

Молодежная палата района

Косино-Ухтомский

11.
Местное праздничное

мероприятие «ЭКОсуббота»

15 июля,

11:00-13:00

15:00-17:00

ул. Т. Макаровой, д. 4;

ул. Камова, 1А

Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

12.
Праздник «День Нептуна», ко

Дню Военно-Морского флота
июль

Б. Косинская ул., д. 45,

Косинский детский морской

клуб

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

13.
Творческие мастер-классы

 «Ура, каникулы!»
июль

Территория района Косино-

Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

14.
Местное праздничное

мероприятие «Спуск ботика Петра

I на воду»

30 июля  ул. Большая Косинская, д. 45 Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

15.
Мастер-класс по флористике по

изготовлению летней композиции

03.08.2023

16:00-17:00

Центр «Продвижение»

ул. Рудневка, д. 23

МОО «Поддержка

молодежных инициатив»

МОО «Поддержка

молодежных инициатив»

16.
Турнир по волейболу ко Дню

Физкультурника
август Оранжерейная ул., д. 13А

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

17.
Местное праздничное

мероприятие «ЭКОсуббота»

19 августа,

11:00-13:00

15:00-17:00

ул. Т. Макаровой, д. 4;

ул. Камова, 1А

Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

18.
День малинового варения

«Малиновый фест»

20.08.2023

15:00-17:00

Дворовая площадка

ул. Рудневка, д. 23

МОО «Поддержка

молодежных инициатив»

МОО «Поддержка

молодежных инициатив»

3

19.  Турнир по волейболу август Оранжерейная ул., д. 13А

Молодежная палата района

Косино-Ухтомский

совместно с ГБУ «ООЦ

им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

Молодежная палата района

Косино-Ухтомский

20.
Местное праздничное

мероприятие «Праздник двора»

23 августа,

17:00-18:30
ул. Рудневка, д. 23 Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

21.
Местное праздничное

мероприятие «Праздник двора»

24 августа,

17:00-18:30
ул. Лухмановская, д. 29 Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

22.
День мороженого - интерактив для

всей семьи

25.08.2023

16:00-18:00

Дворовая площадка

ул. Рудневка, д. 23

МОО «Поддержка

молодежных инициатив»

МОО «Поддержка

молодежных инициатив»

23.
Мастер-класс по флористике по

изготовлению цветочной

композиции ко Дню знаний

27.08.2023

17:00-18:00

Дворовая площадка

ул. Рудневка, д. 23

МОО «Поддержка

молодежных инициатив»

МОО «Поддержка

молодежных инициатив»

24.  Турнир по мини-футболу август
Святоозерская ул., д. 2

(футбольная площадка)

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

25.
Местное праздничное

мероприятие «Праздник двора»

29 августа,

17:00-18:30
ул. Каскадная, д. 20, к. 3 Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

26.
Местное праздничное

мероприятие «Праздник двора»

30 августа,

17:00-18:30
ул. Т. Макаровой, д. 4 Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

27.  Праздник двора август
Территория района Косино-

Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

28.  Праздник двора август
Территория района Косино-

Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

29.  Турнир по мини-футболу август
Святоозерская ул., д. 2

(футбольная площадка)

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

30.

Творческий конкурс талантов

муниципального округа Косино-

Ухтомский «Вдохновение»

(Фотоконкурс/конкурс ИЗО и

ДПТ)

В период с

01.09 по

15.09.2023

Территория района Косино-

Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

31.
Местный праздник «День

рождения Чебурашки»
1 сентября,

17:00-19:00
ул. Большая Косинская, д. 5 Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

4

32.
Местный праздник «День

рождения Чебурашки»

2 сентября,

11:00-13:00

ул. Лухмановская, вл. 17

(сквер)
Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

33.  Мероприятие ко Дню знаний сентябрь
Территория района Косино-

Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

34.
День открытых дверей «Мы снова

вместе»

02.09.2023

12:00-19:00

Центр «Продвижение»

ул. Рудневка, д. 23

МОО «Поддержка

молодежных инициатив»

МОО «Поддержка

молодежных инициатив»

35.
Местное праздничное

мероприятие «Праздник двора»
6 сентября,

17:00-18:30
ул. Рудневка, д. 41 Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

36.
Местное праздничное

мероприятие «Праздник двора»

7 сентября,

17:00-18:30
ул. Святоозерская, д. 2 Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

37.
Праздник двора, посвященный

Дню города
сентябрь

Территория района Косино-

Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

38.

Местное праздничное

мероприятие «День

муниципального округа Косино-

Ухтомский»

сентябрь
Территория муниципального

округа Косино-Ухтомский
Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

39.

Мероприятие

по военно-патриотическому

воспитанию граждан Российской

Федерации, проживающих на

территории муниципального

округа Косино-Ухтомский

«Они сражались за нас»

сентябрь
Территория муниципального

округа Косино-Ухтомский
Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

40.
Местное праздничное

мероприятие «ЭКОсуббота»

16 сентября,

11:00-13:00

14:00-16:00

ул. Т. Макаровой, д. 4;

ул. Камова, 1А

Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов

41.
Турнир по мини-футболу

 «Футбольная осень» ко Дню

города

сентябрь
Святоозерская ул., д. 2

(футбольная площадка)

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

42.  Турнир по мини-футболу сентябрь
Территория района Косино-

Ухтомский

Молодежная палата района

Косино-Ухтомский

Молодежная палата района

Косино-Ухтомский

43.  Мероприятие «В мире поэзии» сентябрь
Территория района Косино-

Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

5

44.  Турнир по бадминтону сентябрь
Территория района Косино-

Ухтомский

Молодежная палата района

Косино-Ухтомский

совместно с ГБУ «ООЦ

им.Моссовета»

 ТУ Косино-Ухтомский

Молодежная палата района

Косино-Ухтомский

45.

Соревнования по запуску

технических моделей

(робототехника,

авиамоделирование)

сентябрь
Оранжерейная ул., вл. 24, с.

1, открытая площадка

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

46.
Военно-спортивная игра

«Зарница»
23.09.2023

Лухмановская ул., д 15, к 4,

лесопарковая зона

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский

ГБУ «ООЦ им.Моссовета»

ТУ Косино-Ухтомский